平成２３年度　第１回青少年問題協議会会議録（要旨）
	日時：平成２3年　6月3日（金）午前１０時～
場所：市役所５０２会議室

　　松本市長（青少年問題協議会会長）挨拶
　　スポーツ青少年課長から新委員の紹介

議題１　平成２３年度和光市青少年健全育成重点目標について
　　　　　昨年度青少年問題協議会にて承認された重点目標についてスポーツ青少年課長報告

議題２.　平成２２年度和光市青少年関係機関・団体の事業報告について各担当課長から報告

議題３　平成２３年度和光市青少年関係機関・団体の事業計画について各担当課長から報告
議題４　青少年健全育成標語募集要領（案）、作文審査委員、青少年問題研究会について

　　　　①標語の募集とテーマについて（斎藤幹事長から報告）

　　　　　　標語テーマ「絆　（今、みんなができること）」

　　　　②作文審査委員について（スポーツ青少年課長から報告）
　　　　③青少年問題研究会のテーマとアンケート集計中であることの報告

　　　委員　非行問題について

　　　　　　　児童ポルノ、児童虐待の問題等は青少年が被害者である。

　　　　　　非行の要因としてはやはり大半は家庭に問題がある。

　　　　　　家庭のきずなが大切である。

　　　　　　児童虐待が深刻である。

　　　　　　身体的虐待、性的虐待、ネグレクト、心理的虐待等　なくしていきたい。

　　　委員　非行の原因がインターネットであることが多い。

　　　　　　子どもを責められない。

　　　　　　部活動など大切である。体験活動を「生きる力」につなげていきたい。

その他

　　　・コミュニティ協議会の活動についての報告

　　　・非行防止ボランティア連絡会から報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　終了

　出席者　松本、熊谷、待鳥、冨澤、森田、大久保、野口、木田、加山、村山、丸山、大谷

　　　　　中村、富澤（美）、内田、小結、斎藤、村山、富澤（甚）、小林、鳥飼、堀内、井上
　　　　　浦郷

　事務局　こども福祉課長、産業支援課長、生涯学習課長
　　　　　スポーツ青少年課長、課長補佐、担当者（結城　萩原）
　傍聴者　なし